
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Merli.  Responsabile Procedimento: Aramini Mariella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI CASTELLETTO MERLI 
Provincia di Alessandria 

 
SERVIZIO TECNICO 

 
DETERMINAZIONE N. 42 DEL 03/12/2025 

 
OGGETTO: ACQUISTO SOFFIATORE PER MANUTENZIONE STRADE. CIG: 
B95DB4C688 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

CONSIDERATO che è necessario provvedere all’acquisto di un nuovo soffiatore in 
sostituzione di quello esistente non più efficiente, al fine di assicurare la pulizia delle 
strade e piazze comunali; 

 
VISTA la delibera G.C. n.26 del 24/06/2024 di nomina del Responsabile del Servizio 
Tecnico; 

 
VISTA la delibera C.C. n.38 del 11/11/2025 di variazione al bilancio 2025/27, con la quale è 
stata aumentata la dotazione del capitolo  6160/1/1 – Missione 01, Programma 05, Tit.2 
“Gestione immobili comunali - acquisto attrezzature”; 
 

DATO ATTO che è stata interpellata la ditta ARAMINI srl., con sede a Castelletto Merli 
(AL), che ha presentato preventivo per acquisto di un soffiatore Echo PB-2620 - cilindrata 
25.4 cc al costo di € 330,00 IVA di legge esclusa; 

 
RITENUTA tale offerta conveniente; 

 
CONSIDERATO che la scelta del contrante del presente provvedimento è effettuata ai 
sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36, che prevede che 
l’affidamento di beni e di servizi di importo inferiore ai 140.000,00 euro possa avvenire 
tramite affidamento diretto, poiché ritenuto il metodo più coerente con la tipologia e 
l’entità della fornitura richiesta; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 28, comma 8, della Legge 208/2015 e s.m.i., si può 
procedere all’acquisto senza ricorrere al MEPA essendo la fornitura inferiore agli € 
5.000,00; 

 
CONSIDERATO che la spesa di € 330,00 + IVA 22%, per un totale complessivo di € 402,60, 
può essere imputata alla missione 10, programma 5, capitolo 6160/1/1, titolo 2 del Bilancio 
2025/2027, cpt. 2025; 

 
VISTI: 

- il D.lgs. 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Merli.  Responsabile Procedimento: Aramini Mariella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
- il D.lgs. 118/2011; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Merli.  Responsabile Procedimento: Aramini Mariella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2. Di affidare alla ditta ARAMINI srl., con sede a Castelletto Merli (AL), Partita IVA 

01515770061, la fornitura di un soffiatore Echo PB-2620 - cilindrata 25.4 cc, al costo di 
€ 330,00 + IVA 22%, per un totale complessivo di € 402,60; 

 
3. Di imputare la spesa di € 402,60 iva 22% compresa a favore di ARAMINI srl. alla     

        Missione 10, Programma 5, cap. 6160/1/1, titolo 2 del Bilancio 2025/2027, cpt. 2025; 
   

4. Di provvedere al pagamento e alla liquidazione della spesa a seguito di trasmissione 
di fattura elettronica da parte della ditta incaricata; 

5. Di dare pubblicità - notizia al presente atto tramite affissione all’Albo Pretorio del 
Comune per giorni quindici naturali e consecutivi. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Ivan Cassone 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Merli.  Responsabile Procedimento: Aramini Mariella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

VISTO PER IL RISCONTRO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, Comma 4, D.L.VO 267/00) 
 
Castelletto Merli, lì 03/12/2025 
                                    
 

                                   IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
                                            F.to  Aramini Mariella 

 
 
 
 
 
 
****************************************************************** 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico. 
 
Castelletto Merli, lì 03/12/2025 
 
 

                                                    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Tricco Chiara     

 
 

 


